
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
29.01.2025 № 22-нпа

г. Новосибирск

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на
сельских территориях Новосибирской области на 2025 год для расчета размера

социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья

В целях обеспечения реализации государственной программы Российской
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об
утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное
развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», и в соответствии с пунктом 9 Правил
предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов
местным бюджетам из бюджета Новосибирской области на развитие жилищного
строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства
домовладений к государственной программе Новосибирской области
«Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области»,
утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от
31.12.2019 № 525-п «О государственной программе Новосибирской области»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на
сельских территориях Новосибирской области на 2025 год для расчета размера
социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в размере
40 974 рубля 56 коп.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр А.В. Шинделов

Л.В. Лутошкина
238 65 58


